
Azbest - coroczny obowiązek składania  

,,Informacji o wyrobach zawierających azbest" 

Wszystkim mieszkańcom, którzy posiadają lub posiadali na swoich posesjach wyroby 

zawierające azbest przypominamy o corocznym obowiązku składania ,,Informacji o wyrobach 

zawierających azbest” w terminie do 31 stycznia za rok poprzedni. 

Informacja o wyrobach zawierających azbest powinna zawierać wynik inwentaryzacji 

wyrobów sporządzonej poprzez spis z natury i zostać wypełniona zgodnie ze wzorem 

stanowiącym załącznik nr 3 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010r. 

w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń,                         

w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest. 

Przed wypełnieniem informacji należy sporządzić ocenę stanu i możliwości bezpiecznego 

użytkowania wyrobów zawierających azbest w celu kwalifikacji wyrobów azbestowych do 

dalszego użytkowania lub usunięcia oraz określenia stopnia pilności podjęcia działań 

naprawczych. 

 Osoby fizyczne posiadające wyroby zawierające azbest powinny corocznie                          

do 31 stycznia złożyć wypełniony i podpisany formularz pn. "Informacja                               

o wyrobach zawierających azbest" do Burmistrza Moniek (w dwóch 

egzemplarzach) 

 Osoby prawne posiadające wyroby zawierające azbest powinny corocznie do 

31 stycznia złożyć wypełniony i podpisany formularz pn. "Informacja o wyrobach 

zawierających azbest" do Marszałka Województwa Podlaskiego. 

Drugi egzemplarz Informacji należy przechowywać przez okres jednego roku, do czasu 
sporządzenia następnej Informacji. Informacja podlega corocznej aktualizacji w terminie do 
dnia 31 stycznia każdego roku. 

Poniżej wzór "Informacji o wyrobach zawierających azbest oraz „Oceny stanu i możliwości 

bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest”.  

Informację o wyrobach zawierających azbest należy przedkładać co roku aż do zaprzestania 

użytkowania wyrobu i jego usunięcia do Urzędu Miejskiego w Mońkach przy ul. Słowackiego 

5a, 19-100 Mońki lub Referatu Klimatu i Środowiska z siedzibą przy ul. Kolejowej 21,                      

19-100 Mońki.  

 

Referat Klimatu i Środowiska  

Urząd Miejski w Mońkach 
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